

مجموع حقوق الملكية	حقوق الملكية غير المسيطرة					حقوق الملكية العائدة لحملة الأسهم العادية للشركة الأم						
	المجموع الفرعي	صافي الدخل / (الخسارة) العائد لحقوق الملكية غير المسيطرة	إحتياطات أخرى (إيضاح 35)	مدفوعات لزيادة رأس المال*	رأس المال	إحتياطي نظامي						
						المجموع الفرعي	أرباح مبقاة	إحتياطات أخرى (إيضاح 35)	تحويلات من صافي الدخل (إيضاح 34)	علاوة إصدار (إيضاح 33)	رأس المال (إيضاح 32)	
36,694,426,248	8,791,695,515	(30,168,232)	-	298,542,857	8,523,320,890	27,902,730,733	6,772,344,987	-	1,054,251,439	8,391,351,697	11,684,782,610	1 يناير 2019
2,986,387,500	-	-	-	-	-	2,986,387,500	-	-	-	2,365,258,650	621,128,850	متحصلات من تحويل قروض طويلة الأجل إلى حقوق ملكية تكاليف معاملة ناشئة من تحويل قروض طويلة الأجل إلى حقوق ملكية
(17,420,308)	-	-	-	-	-	(17,420,308)	-	-	-	(17,420,308)	-	تحويل قروض طويلة الأجل إلى حقوق ملكية
<b>(1,528,137,524)</b>	<b>(788,673,586)</b>	<b>(788,673,586)</b>	-	-	-	<b>(739,463,938)</b>	<b>(739,463,938)</b>	-	-	-	-	<b>صافي الخسارة للسنة</b>
												<b>بنود الخسارة الشاملة الأخرى للسنة:</b>
(763,703)	-	-	-	-	-	(763,703)	(763,703)	-	-	-	-	الحصة في الخسارة الشاملة الأخرى لمشروع مشترك تم المحاسبة عنه باستخدام طريقة حقوق الملكية (إيضاح 1-23-3)
(198,893,932)	(49,922,376)	(49,922,376)	-	-	-	(148,971,556)	(148,971,556)	-	-	-	-	تحوط التدفق النقدي - الجزء الفعال من التغيرات في القيمة العادلة (إيضاح 41)
(329,869)	(287,450)	(287,450)	-	-	-	(42,419)	(42,419)	-	-	-	-	خسائر عائدة إلى إعادة قياس التزام منافع إنتهاء خدمات الموظفين (إيضاح 1-1-42)
(28,877,730)	(4,331,659)	-	(4,331,659)	-	-	(24,546,071)	-	(24,546,071)	-	-	-	خسارة فروقات سعر الصرف على الترجمة
<b>(1,757,002,758)</b>	<b>(843,215,071)</b>	<b>(838,883,412)</b>	<b>(4,331,659)</b>	-	-	<b>(913,787,687)</b>	<b>(889,241,616)</b>	<b>(24,546,071)</b>	-	-	-	<b>مجموع الخسارة الشاملة للسنة</b>
375,000,000	375,000,000	-	-	375,000,000	-	-	-	-	-	-	-	مدفوعات لزيادة رأس المال خلال السنة (إيضاح 3-36)
195,488,894	195,488,894	-	-	195,488,894	-	-	-	-	-	-	-	مساهمة اضافية في رأس المال ناتجة من تحويل مشروع صفائح السيارات (إيضاح 37)

(تتمة)

مجموع حقوق الملكية	حقوق الملكية غير المسيطرة					حقوق الملكية العائدة لحملة الأسهم العادية للشركة الأم						
	المجموع الفرعي	صافي الدخل / (الخسارة) العائد لحقوق الملكية غير المسيطرة	إحتياطات أخرى (إيضاح 35)	مدفوعات لزيادة رأس المال*	رأس المال	المجموع الفرعي	أرباح مبقاة	إحتياطات أخرى (إيضاح 35)	تحويلات من صافي الدخل (إيضاح 34)	علاوة إصدار (إيضاح 33)	رأس المال (إيضاح 32)	
-	(831,405,491)	591,291,151	-	(800,876,319)	(621,820,323)	831,405,491	831,405,491	-	-	-	-	حصة حقوق ملكية غير مسيطرة في شركة معادن للدرفلة محولة بالكامل إلى شركة معادن (إيضاح 3-36)
51,271,315	51,271,315	-	-	-	51,271,315	-	-	-	-	-	-	إضافة ناتجة عن تجميع الأعمال خلال السنة (إيضاح 3-36)
(46,682,862)	-	-	-	-	-	(46,682,862)	(46,682,862)	-	-	-	-	المحمل نتيجة تحويل القروض طويلة الأجل في شركة معادن للدرفلة (إيضاح 2-38)
(78,900,805)	-	-	-	-	-	(78,900,805)	-	(78,900,805)	-	-	-	خيار البيع لحقوق الملكية غير المسيطرة (إيضاح 3-43)
(9,634,459)	(1,445,169)	-	(1,445,169)	-	-	(8,189,290)	-	(8,189,290)	-	-	-	حصة الإحتياطات الأخرى غير القابلة للتوزيع
38,392,932,765	7,737,389,993	(277,760,493)	(5,776,828)	68,155,432	7,952,771,882	30,655,542,772	6,667,826,000	(111,636,166)	1,054,251,439	10,739,190,039	12,305,911,460	31 ديسمبر 2019
<b>(847,357,358)</b>	<b>(638,376,484)</b>	<b>(638,376,484)</b>	-	-	-	<b>(208,980,874)</b>	<b>(208,980,874)</b>	-	-	-	-	<b>صافي الخسارة للسنة</b>

**بنود الخسارة الشاملة الأخرى للسنة:**

(673,590)	-	-	-	-	-	(673,590)	(673,590)	-	-	-	-	الحصة في الخسارة الشاملة الأخرى لمشروع مشترك تم المحاسبة عنه باستخدام طريقة حقوق الملكية (إيضاح 3-1-23)
(162,510,079)	(40,790,030)	(40,790,030)	-	-	-	(121,720,049)	(121,720,049)	-	-	-	-	تحوط التحديق النقدي - الجزء الفعال من التغيرات في القيمة العادلة (إيضاح 41)
(12,196,393)	(2,604,915)	(2,604,915)	-	-	-	(9,591,478)	(9,591,478)	-	-	-	-	خسائر عائدة إلى إعادة قياس التزام منافع إنتهاء خدمات الموظفين (إيضاح 1-1-42)

(تتمة)

مجموع حقوق الملكية	حقوق الملكية غير المسيطرة					حقوق الملكية العائدة لحملة الأسهم العادية للشركة الأم					إجمالي	
	المجموع الفرعي	صافي الدخل / (الخسارة) العائد لحقوق الملكية غير المسيطرة	إحتياطات أخرى (إيضاح 35)	مدفوعات لزيادة رأس المال*	رأس المال	المجموع الفرعي	أرباح مبقاة	إحتياطات أخرى (إيضاح 35)	تحويلات من صافي الدخل (إيضاح 34)	علاوة إصدار (إيضاح 33)		رأس المال (إيضاح 32)
(49,911,394)	(7,486,709)	-	(7,486,709)	-	-	(42,424,685)	-	(42,424,685)	-	-	-	خسارة فروقات سعر الصرف على الترجمة
(1,072,648,814)	(689,258,138)	(681,771,429)	(7,486,709)	-	-	(383,390,676)	(340,965,991)	(42,424,685)	-	-	-	مجموع الخسارة الشاملة للسنة
(20,514,211)	-	-	-	-	-	(20,514,211)	-	(20,514,211)	-	-	-	تخفيض الخصم على خيار البيع لحقوق الملكية غير المسيطرة (إيضاح 43-3)
<b>37,299,769,740</b>	<b>7,048,131,855</b>	<b>(959,531,922)</b>	<b>(13,263,537)</b>	<b>68,155,432</b>	<b>7,952,771,882</b>	<b>30,251,637,885</b>	<b>6,326,860,009</b>	<b>(174,575,062)</b>	<b>1,054,251,439</b>	<b>10,739,190,039</b>	<b>12,305,911,460</b>	<b>31 ديسمبر 2020</b>

\* يتم إعتبار هذه المدفوعات، لزيادة رأس المال للشركات التابعة المعنية على مدى فترة معينة، كجزء من إجمالي حقوق الملكية لهذه الشركات التابعة. لم تصدر أية حصص بعد ولم يتم تعديل شهادة السجل التجاري، ولكن سيتم ذلك عندما يتم تحويل هذه المدفوعات إلى رأس المال.



الأستاذ  
ياسر بن عبدالرؤف بري

نائب الرئيس الأعلى للمالية والمدير المالي المكلف

المهندس  
مساعدة بن سليمان العوهلي

الرئيس التنفيذي

معالي الأستاذ  
سليمان بن عبدالرحمن القويز

عضو مجلس الإدارة المفوض